

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO**

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO, PREÇO OBTIDOS EM BANCO DE PREÇO NO SITE <a href="http://www.bancodeprecos.com.br">www.bancodeprecos.com.br</a> TABELA SINAPI, ATA DE PREÇO E COTAÇÕES DE PREÇOS CONFORME PLANILHA DE COMPOSIÇÃO MATERIAL PARA PAVIMENTAÇÃO E SANEAMENTO BÁSICO																				
ITEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BANCO DE PREÇO	SINAPI	COTAÇÃO O LAJES TIMBI	COTAÇÃO O NOVO MILENIO	ATA VALOR UNIT.	MÉDIA (1-3 : K-3)	ATA VALOR UNIT.	ATA CABROB O	ATA SURUB IM	ATA FERREIR OS	ATA PRIMA VERA	BANCO 2	MÉDIA DAS ATAS
1	00001933	CURVA PVC 40MM, 90° ESGOTO SÉRIE NORMAL - TUBO BRANCO CURTA		Und	140	4,38	613,20	2,95	5,88		3,90	4,80	4,38	4,80						4,80
2	000020154	JOELHO PVC SÉRIE R, 90° DN 40 MM PARA ESGOTO 40MM		Und	260	4,27	1.110,20	3,15	8,06		2,80	3,07	4,27	6,20	1,12	1,88				3,07
3	00007116	TE PVC ESGOTO - DN 40MM		Und	200	3,41	682,00	3,59	4,63		3,00	2,42	3,41	2,42		2,42				2,42
4	00001932	CURVA PVC 50MM, 90° CURTA, ESGOTO SÉRIE NORMAL - TUBO BRANCO		Und	120	8,77	1.052,40	4,20	13,36		9,80	7,70	8,77	7,70						7,70
5	000020154	JOELHO PVC SÉRIE R, 90° DN 50 MM PARA ESGOTO		Und	110	7,83	861,30	11,58	12,06		3,50	4,18	7,83	4,18	3,85	4,50				4,18
6	000020156	JOELHO PVC SÉRIE R 90° DN 75 MM PARA ESGOTO		Und	120	15,45	1.854,00	21,26	27,14		7,20	6,18	15,45	6,18		6,18				6,18
7	00007097	TE PVC ESGOTO 50MM		Und	110	7,47	821,70	4,72	9,69		7,50	7,97	7,47	7,97	7,97					7,97
8	00001973	CURVA PVC 90° LONGA, ESGOTO 100MM		Und	100	34,36	3.436,00	15,61	63,25		42,00	16,66	34,36	16,66					16,66	16,66
9	00001966	CURVA PVC 90° CURTA, ESGOTO 100MM		Und	110	17,97	1.976,70	13,90	30,06		17,50	10,40	17,97	10,40						10,40
10	00003520	JOELHO PVC 90° ESGOTO 100MM		Und	110	8,15	896,50	7,50	11,35		7,00	6,73	8,15	6,73	7,35	6,11				6,73
11	00007091	TE PVC ESGOTO 100MM X 100MM		Und	100	18,39	1.839,00	17,83	21,81		17,50	16,44	18,39	16,44	16,95	15,92				16,44
12	00011656	TE PVC ESGOTO 100MM X 75MM		Und	80	16,03	1.282,40	8,54	21,79		18,80	15,00	16,03	15,00					15,00	15,00
13	00011655	TE PVC ESGOTO 100MM X 50MM		Und	100	13,28	1.328,00	5,27	20,83		14,80	12,20	13,28	12,20					12,20	12,20
14	00020180	TE PVC ESGOTO 130MM X 100MM		Und	75	57,74	4.330,50	27,00	116,16		49,80	38,00	57,74	38,00					38,00	38,00
15	00020067	TUBO DE ESGOTO 40MM - 6 METROS		Und	150	51,38	7.707,00	31,35	103,26		36,00	34,89	51,38	34,89	34,20	35,68				34,89
16	00020068	TUBO DE ESGOTO 50MM - 6 METROS		Und	150	72,74	10.911,00	48,35	128,82		66,00	47,78	72,74	35,65						47,78
17	00009839	TUBO PVC ESGOTO, 75MM - 6 METROS		Und	100	102,37	10.237,00	72,90	168,78		90,00	77,80	102,37	59,45						77,80
18	00006841	TUBO PVC ESGOTO, 100MM - 6 METROS		Und	500	138,95	69.475,00	79,20	295,68		90,00	90,93	138,95	138,95						90,93
19	00006840	TUBO PVC ESGOTO, 150MM - 6 METROS		Und	200	339,75	67.950,00	252,97	601,02		245,00	260,00	339,75	260,00						260,00
20	00007783	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSEFS2, COM ENCAIXE POITA E M BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM		Und	400	36,27	14.508,00	31,74	31,32	37,00	45,00		36,27							36,27
21	00007790	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSEFS2, COM ENCAIXE POITA E M		Und	400	49,63	19.852,00	48,90	49,36	51,00	60,00	38,90	49,63							38,90

*[Handwritten Signature]*



22	00007785	BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E M 54,47	Und	400	60,15	24.060,00	51,97	54,47	65,00	75,00	54,31	60,15						54,31
23	00007793	BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E M 91,24	Und	400	105,43	42.172,00	100,00	91,24	110,00	135,00	90,92	105,43						90,92
24		BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM TUBO DE CONCRETO SIMPLES 80CM	Und	100	262,41	26.241,00	163,64		240,00	280,00	366,00	262,41						366,00
25		TUBO DE CONCRETO SIMPLES 100CM	Und	100	377,25	37.725,00	475,00		330,00	480,00	224,00	377,25						224,00
26	00009887	TUBO PVC SOLDÁVEL 1/2" - DN 20MM - 6 METROS	Und	250	20,51	5.127,50	21,13	23,04		19,80	18,06	20,51	17,30	18,81				18,06
27	00001955	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 1/2" - DN 20MM	Und	150	2,74	411,00	2,50	3,16		3,00	2,28	2,74	2,28	2,28				2,28
28	00007138	TE PVC SOLDÁVEL 1/2" - DN 20MM	Und	100	1,25	125,00	0,90	1,25		1,70	1,16	1,25	1,16	1,16				1,16
29	00003881	LUVA PVC SOLDÁVEL 1/2" - DN 20MM	Und	90	0,94	84,60	1,00	0,85		1,00	0,89	0,94	0,89	0,89				0,89
30	00003542	JOELHO PVC SOLDÁVEL 1/2" - DN 20MM	Und	90	0,81	72,90	0,85	0,70		1,00	0,70	0,81	0,49	0,90				0,70
31	00000387	AREIA GROSSA, MF	M²	3000	81,82	245.460,00	86,32	106,37		79,60	55,00	81,82	55,00					55,00
32	00001379	CIMENTO CP II 50KG	Und	8000	28,25	226.000,00	28,00	27,00		27,80	30,20	28,25	30,90	29,50				30,20
33		MEIO FIO GRANITICO	M	12000	23,24	278.880,00	21,50			30,00	18,22	23,24	22,00	14,44				18,22
34	00041683	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 80 CM, 30 X 10/10" (H X L1/L2), PARALELEPIPELO GRANITICO	M	5000	24,52	122.600,00	19,80	23,49		35,00	19,77	24,52		19,77				19,77
35	00004385	TUBO PVC SOLDÁVEL 3/4" - DN 25MM - 6 METROS	MIL	800	743,32	594.656,00	800,00	714,80		850,00	603,49	743,32	649,00	567,97				603,49
36	00009868	CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 3/4" - DN 25MM	Und	250	26,34	6.585,00	27,31	29,52		24,60	23,92	26,34	21,20	26,64				23,92
37	00001956	TE PVC SOLDÁVEL 3/4" - DN 25MM	Und	150	5,01	751,50	8,95	4,07		4,00	3,00	5,01	3,00					3,00
38	00007139	LUVA PVC SOLDÁVEL 3/4" - DN 25MM	Und	100	1,94	194,00	2,54	1,84		2,00	1,56	1,94	1,56	1,56				1,56
39	00003904	JOELHO PVC SOLDÁVEL 3/4" - DN 25MM	Und	90	1,94	174,60	4,00	1,04		1,70	1,03	1,94	1,03	1,03				1,03
40	00003528	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - FACES / RETANGULAR (T/L) LINHO / PAVEN / HOLAIDES / PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 4 CM, RESISTENCIA DE 35 MPa, COR NATURAL	Und	90	1,12	100,80	1,30	0,97		1,50	0,73	1,12	0,58	0,87				0,73
41			M²	3000	39,17	117.510,00		37,13		41,20		39,17						

000227



42		BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - FACES / RETANGULAR / TUIOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIPEDO 20 CM X 10 CM, E = 4 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO.	M²	2.000	51,28	102.560,00	49,76	52,80	51,28											
43	00036170	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - FACES / RETANGULAR / TUIOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIPEDO 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.	M²	2.000	64	128.000,00	47,00	70,00	64,00											
44	00036154	BLOQUETE / PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - FACES / RETANGULAR / TUIOLINHO / PAVER / HOLANDES / PARALELEPIPEDO 20 CM X 10 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COROLORIDO.	M²	2.000	65,27	130.540,00	51,72	74,00	65,27											
45	00007266	BLOCO CERAMICO/ TUIOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FURROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	Mil	9	546,67	4.920,03	450,00	550,00	546,67											
46	00005061	PREGO 2 1/2" x 10	Kg	30	20,19	605,70	25,00	23,00	20,19											
47	00006212	TABUAS 30CM LARGURA MADEIRA PINUS VARAO CA-50 6,3MM X 12M	M	150	14,21	2.131,50	17,00	15,00	14,21											
48	00000032	VARAO CA-50 6,0MM X 12M	Und	500	37,51	18.755,00	35,52	45,00	37,51											
49	00000033	VARAO CA-50 8,0MM X 12M	Und	450	58,2	26.190,00	57,59	72,00	58,2											
50	00000034	VARAO CA-50 10,0MM X 12M	Und	250	92,76	23.190,00	84,78	130,00	92,76											
51	00004718	BRITA 19MP	M³	90	104,76	9.428,40	77,02	110,00	104,76											
52	00043132	ARAME RECOZIDO BWG 18 ROLLO 1KG	Kg	100	25,67	2.567,00	26,00	25,00	25,67											
			dois milhões e quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e três centavos			2.400.544,43														

Aliança, 07 de abril de 2022.

**Severino Antônio de Souza Neto**  
Assessor de Planejamento de Gestão